[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

25 ноября 2019 года
№   34
О внесении изменений в решение «О бюджете Восходовского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»
          В связи с увеличением лимитов по воинскому учету и реализацией проекта по поддержке местных инициатив
Сельский Совет решил:

        Внести в решение сельского Совета от 25.12.2018 г. № 41 «О бюджете Восходовского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы» (с внесенными изменениями решением № 21 от 04.09.2019 г.)

следующие изменения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Восходовского сельсовета на 2019 год по доходам в сумме 9232,9 тыс. руб., плановый период 2020 года - 7809,0 тыс.руб., 2021 года -8098, 2 тыс.руб. и по расходам 2019 г. – 9602,9 тыс. руб., плановый период 2020 года - 7809,0 тыс.руб., 2021 года - 8098,2 тыс.руб.
2. В статью 3 внести следующие изменения:
Утвердить доходы Восходовского сельсовета на 2019 год в следующих суммах:

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма тыс. руб.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	10000000000000000
	1. Доходы

	10102000010000110
	1.1.Налог на доходы физических лиц
	3258,6
	3454,1
	3661,3

	10503000010000110
	1.2.Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0
	0

	10601000000000110
	1.3. Налог на имущество физических лиц
	209,0
	230,0
	253,0

	10606000000000110
	1.4. Земельный налог
	58,0
	59,0
	60,0

	10606033000000110
	1.4.1.Земельный налог с организаций
	10,0
	10,0
	10,0

	10606043000000110
	1.4.2.Земельный налог с физических лиц
	48,0
	49,0
	50,0

	48720215001100220150
	1.5. Дотация из областного фонда на  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4062,3
	3724,9
	3768,0

	48720235118100000150
	1.6 Субвенция на ведение первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	77,3
	67,3
	71,3

	10302000010000110
	1.7. Доходы от уплаты акцизов на горючесмазочные материалы
	260,9
	272,5
	283,4

	10010302230010000110
	1.7. 1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	97,8
	103,7
	107,8

	10010302240010000110
	1.7.2 Доходы от уплаты акцизов на моторное масло
	0,7
	0,7
	0,7

	10010302250010000110
	1.7.3. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	175,7
	186,1
	193,5

	10010302260010000110
	1.7.4. Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-13,3
	-18,1
	-18,6

	10800000000000000
	1.8. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1,2
	1,2
	1,2

	48720249999100220150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1036,7

	48720405099100000150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	179,3

	48720705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	89,6

	Итого

	9232,9
	7809,0
	8098,2

3. В статью 4 внести следующие изменения:

Утвердить расходы Восходовского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы в следующих суммах:
	Код расхода по КФСР
	Наименование расходов
	Сумма
тыс. руб.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	0100
	1.ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2430,7
	2577,0
	2600,0

	в том числе

	0104
	1.1.Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2402,2
	2482,0
	2505,0

	0111
	1.2 Резервный фонд
	5,0
	5,0
	5,0

	0113
	1.3 Другие общегосударственные вопросы
	23,5
	90,0
	90,0

	0200
	2. МОБИЛИЗАЦИЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	77,3
	67,3
	71,3

	0203
	2.1. Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты.
	77,3
	67,3
	71,3

	0300
	3. ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	804,6
	831,0
	840,0

	0310
	3.1 Обеспечение пожарной безопасности
	804,6
	831,0
	840,0

	0409
	4. ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	260,9
	272,5
	283,4

	4.1.Содержание муниципальных дорог
	260,9
	272,5
	283,4

	0500
	5.ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1833,4
	898,6
	1097,8

	0501
	5.1.Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	0,0
	0,0
	0,0

	0503
	5.2. Благоустройство
	1833,4
	898,6
	1097,8

	0801
	6. КУЛЬТУРА
	696,0
	0,0
	0,0

	1403
	 6. Иные межбюджетные трансферты
	3500,0
	3162,6
	3205,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	9602,9
	7809,0
	8098,2

	в том числе:

	Превышение доходов над расходами (дефицит (-), профицит (+))
	- 370,0

4. В статью 6 внести следующие изменения:

 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Восходовского сельсовета в сумме 370,0 тыс. руб.
	Код бюджетной

Классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма тыс. руб.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	01000000000000000
	Источники финансирования дефицита
	-
	-
	-

	01020000000000700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ
	-
	-
	-

	01020000050000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального района
	-
	-
	-

	01030000000000800
	Погашение кредитов по кредитным соглашениям, заключенным от имени  муниципальных образований
	-
	-
	-

	Остатки средств
	-
	-
	-

	01050200000000510
	Увеличение остатков средств бюджета
	9232,9
	7809,0
	8098,2

	01050200000000610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	9602,9
	7809,0
	8098,2

Глава местного самоуправления
В.А.Лебедская
0203:0801051180:121:211                                  - 59410 руб.
0203:0801051180:129:213                                  - 17869,31 руб.

0203:0801051180:244:346                                  - 20,69 руб.
0503:88825S2600:244:225-045                          - 54837,34 руб.
0503:88825S2600:244:225-053                          - 109674,68 руб.
PAGE